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　平成20年11月28日施行の改正建築士法により，建築士事務所に所属する建築士に対し，３年度ごとに
定期講習を受講し修了することが義務付けられています。これは，建築士事務所に所属する建築士につい
ては，設計・工事監理等の業務を行うことができることから，業務の実施に当たり必要となる能力を確実
に身につけておく必要があるため，最新の建築関係法規等について習得していただく趣旨のものです。
　日建学院では，これに伴い一級及び二級建築士定期講習を開催しています。
※木造建築士定期講習は，日建学院では実施していません。

　建築家教育推進機構は，建築家の資質の向上等の目的のために，公益社団法人日本建築家協会（ＪＩＡ）
と株式会社 建築資料研究社の共同出資により設立されたＮＰＯ法人です。
　公益社団法人日本建築家協会（ＪＩＡ）が保有する知識・経験や講師陣と，全国47都道府県で建築士受
験指導を実施している日建学院のノウハウを加味することによって，良質で利便性の高い講習を継続的に
提供することを目的として，一級建築士定期講習の共同開催が実現されました。
　つきましては，公益社団法人日本建築家協会（ＪＩＡ）の会員または所員の方は，受講申込書の所定の
欄（「会員の方」または「所員の方」）にチェックをつけた上，事務所名（または会社名）を記入してください。
※所員とは，会員の所属する事務所におけるすべての職員のことを指します。

　本講習は，建築士事務所に所属する一級・二級建築士を，対象としたものです。建築士事務所に所属す
る建築士は，３年度ごとに建築士定期講習を受講し修了する必要があります。
　受講申込みの際には，受講申込書に必要事項を記入し，受講料の払込受付証明書を所定の箇所に貼付し
て，受講資格を証明する書類（一級・二級・木造建築士免許証のコピー）を同封してください。

注１：建築士定期講習は，建築士事務所に所属している建築士の方に受講義務が発生します。

注２：保有する全ての資格（一級・二級・木造）の免許証の写し（コピー）は必須です。お送りいただけない方について

は本講習を受講することができませんので，ご注意ください。

注３：一級・二級のように，複数の資格を有する方は，上位の資格にかかる講習を修了することによって，下位の資格にか

かる講習も修了したものとみなされます。その為，申込書にはお持ちの資格全ての登録番号等を記入し，保有する全

ての資格（一級・二級・木造）の免許証の写し（コピー）を必ず送付してください。
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■ 建築士定期講習とは
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■  1級建築士定期講習を建築家教育推進機構と
日建学院がコラボレーション
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■ 受講対象者

【講習のご案内】
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　平成23年4月より建築CPD情報提供制度の対象講習として認定されました。
　建築CPD情報提供制度，各建築士会CPD制度，JIA CPD制度，建築設備士関係団体CPD協議会，
APECエンジニア，APECアーキテクト，建築施工管理CPD制度の参加者は，出席者名簿にCPD参加者
IDとカナ氏名を記入することで，CPD実績として登録されます。

　本講習は，定員制になっています。会場ごとに定員が定められ，満席になり次第受付を終了いたします
のでお早めにお申し込みください。なお，日建学院各校での申込受付はしておりません。
　また，各会場の空席状況へのお問合せには応じかねますことをご了承いただけますよう，お願い申し上げます。

⑴ インターネットでの申込みの場合

① 申込 方法　株式会社日建学院ホームページ　http://www.nik-g.comにアクセスして，申込フォー
ムに必要事項を入力してください。申込内容送信後，お申込受付確認メールもしくは，確定会場
案内メールをお送りいたします。

② 受講 申込上の注意点　申込手続完了後，保有する全ての資格（一級，二級，木造）の免許証の写し
（コピー）を，本部事務局まで郵送，FAX，メール添付（PDF）のいずれかでお送りください。
なお，カード型免許証明書の方は拡大してのFAX送信をお願いいたします。また，郵送・ＦＡ
Ｘ・メールともに，インターネットの申込日から３日以内にお願いいたします。

③ お支 払い方法　クレジットカードでのお支払いまたはコンビニエンスストアでのお支払いです。
【クレジットカード払いの場合】決済時点で会場が確定しますので，すぐにお席が確定いたします。申込内容及び確定会

場はメールにて送付されますのでご確認ください。

【コンビニ払いの場合】申込完了後，お支払いに関する内容を記載したメールが送付されます。メールの内容に従って，お

選びいただいたコンビニエンスストアでのお支払いをお願いいたします。お支払いが完了し，申込内容が反映され

ますと確定した会場のお知らせがメールで到着いたしますので，ご確認ください。なお，申込日から3日を経過す
ると申込自体が無効となりますので，それまでにお支払いください。なお，手数料（230円）はご負担願います。

④ 受講料 一級建築士定期講習：12,000円（消費税，テキスト代，修了証交付手数料含む）
 二級建築士定期講習：10,000円（消費税，テキスト代，修了証交付手数料含む）
⑤ 申込締切日　P6〜13の「建築士定期講習会場一覧」のWeb締切日の24時までとなります。
⑥ 領収書について　申込み手続きが完了すると10日前後で，領収書がついた受講票が送付されます。
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■ 建築CPDについて

登録を希望される方は，講習会の当日，建築CPD情報提供制度参加者ID
又は，建築士会CPD番号をお忘れなくお持ちください。
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■ 申込方法

ご用意いただくもの･･･�保有する全ての資格（一級・二級・木造）の免許証の写し（コピー）

郵 送 先 ： 〒171-0014　東京都豊島区池袋2-38-2　COSMY-Ⅰビル 5F
株式会社　日建学院　建築士定期講習本部事務局

ＦＡＸ送信先： 03-3988-6421 メールアドレス： nkg@mx1.ksknet.co.jp
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⑵ 郵送での申込みの場合

① 申込 方法　受講申込書に所定の事項を記入し，P17〜24の振込用紙で受講料を納付した際の払込受付証
明書を貼付したうえ，保有する全ての資格（一級・二級・木造）の免許証の写し（コピー）１部を同
封して，申込者がご準備した封筒（角2）にて，必ず特定記録郵便で郵送してください。

【注意】・保有する全ての資格（一級・ニ級・木造）の免許証の写し（コピー）を必ず同封して下さい。その際受講申込
書には貼りつけないようご注意下さい。

② 受講 申込上の注意点　受講申込書には，受講希望会場と日程をＰ６〜13の「建築士定期講習会場一
覧」より選択し，受講年月日・会場名・コード番号を，できるだけ第２希望まで記入してくだ
さい。また，受講申込書の記入方法は，Ｐ14の記入例を参考にしてください。

③ お支払方法　P17〜24の振込用紙によりお近くの銀行または郵便局・ゆうちょ銀行の窓口でお振込
みください（ＡＴＭは使用できません）。なお，振込手数料は，申込者負担になります。

【ゆうちょ銀行でのお振込を希望されるお客様へ】ゆうちょ銀行では，払込取扱票の紙質等に規定上の制約があるため，

銀行振込と同様にコピーやダウンロード印刷でのお振込ができません。

� P.17〜24の振込用紙を使用するか，口座番号及び加入者名を窓口備付の振込用紙に転記し，お振込みください。

④ 受講料 一級建築士定期講習：12,000円（消費税，テキスト代，修了証交付手数料含む）
 二級建築士定期講習：10,000円（消費税，テキスト代，修了証交付手数料含む）
⑤ 申込締切日　P6〜13の「建築士定期講習会場一覧」の郵送締切日の消印までとなります。
⑥ 領収書について　申込み手続きが完了すると10日前後で，領収書がついた受講票が送付されます。

⑶ 受講会場の確定と変更について
　講習の受講会場は，受付先着順で定員になり次第締め切ります。第１希望会場が満席の場合，第２希望
会場となりますことを，あらかじめご了承ください。なお，希望されるすべての会場が満席の場合は，本
部事務局よりお電話でご連絡いたします。その際，空席がある他の会場または日程をご紹介しますが，会
場に空席がない場合またはご紹介した日程・会場でご都合がつかない場合は，納入いただいた受講料を全
額返還いたします（お振込時にご負担いただいた手数料は除きます）。
● 会場・日程の変更

病気入院その他それと同等のやむを得ない事由がある場合は，各講習日の郵送申込の締切日（変
更申請期間）までに，変更希望先に空席がある場合に限り，１回のみ変更することができます。
その場合は，受講者ご本人より本部事務局（TEL:03-3988-6432）まで，変更申請期間中にご連絡
ください。
注：変更申請期間経過後は，いかなる理由によっても一切変更できません。

必要なもの ･･･････････�P15 の�「受講申込書」および「金融機関等での払込受付証明書」
ご用意いただくもの ･･･「保有する全ての資格（一級・二級・木造）の免許証の写し（コピー）　1枚」

「送付用封筒」（受講申込書等が折らずに入る大きさのもの（角2））

　郵送先：〒171-0014　東京都豊島区池袋2-38-2　COSMY-Ⅰビル 5F
 株式会社　日建学院　建築士定期講習本部事務局
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⑷ 受講料の返還について
　いったん納付した受講料は，次の場合を除いて返還いたしません。

※受講料返還までには最長１カ月程度の期間がかかりますことを，あらかじめご了承ください。

　受講票は，申込手続完了日から10日前後に，受講申込書で選択された住所（送付先）へ到着するよう
普通郵便にて送付いたします。（受講票は長3サイズのはがきです）なお，締切日直前にお申込みいただ
いた方につきましては，受講票の到着が講習日の直前となることがありますことを，あらかじめご了承く
ださい。万が一，受講票が到着しない場合は，本部事務局（TEL：03-3988-6432）までご連絡ください。

※受講票には確定した「受講会場」と「日時」等が記載されています。

※受講票には，所定の位置に顔写真（撮影６ヶ月以内，タテ3cm×ヨコ2.4cm，正面脱帽・白黒も可）を貼っておいてください。

※講習の当日は，受講票を必ず持参してください。※受講票に領収書が付いていますので，切り離して使用して下さい。

　建築士定期講習は，法定講習です。遅刻は原則として欠席とし，当該講習は未修了となりますのでご注
意ください。
●受講上の注意

以下の場合も未修了となりますのでご注意ください。
１）出席確認（午前・午後・修了考査開始時等）の際に出席の確認が取れない場合。
２）繰り返しの入退室により，講義を受講したと認められない場合。
３）講義及び修了考査中に携帯電話等の無線通信機器を使用した場合。
４）迷惑行為等により，当社の講習運営及び進行や他の受講者の学習を著しく妨害した場合。
５）当社が定める受講方法に従わない場合。

●一級建築士定期講習
講習は，「建築物の建築に関する法令に関する科目」・「設計及び工事監理に関する科目」５時
間の講義及び「修了考査（40問正誤方式）」１時間の，計６時間で行われます。
［実施時間］9：00〜17：20（修了考査を含む）

●二級建築士定期講習
講習は，「建築物の建築に関する法令に関する科目」・「建築物の設計及び工事監理に関する科
目」４時間の講義及び「修了考査（35問正誤方式）」１時間の，計５時間で行われます。
［実施時間］9：00〜16：10（修了考査を含む）

●修了考査
修了考査は講習終了後に実施いたします。

①　ご希望された会場又は日程の満席により，講習を受講できなかった場合
②　当社の責めに帰すべき事由により，講習を受講できなかった場合
③　受講者の死亡または重大な疾病により，講習を受講できなかった場合
④　受講申込日から 8日以内に受講の辞退を書面にて申し出た場合
※�上記①②④の場合は，返還手数料当社負担にて，受講料を全額返還いたします。�
なお，③の場合は，受講料の返還に係る手数料（1,080 円）を差し引いた額を返還いたします。
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■ 受講票の送付

講習の当日，顔写真のない受講票では入室できません。
（修了証も発行されません）
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■ 講習及び修了考査について
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１） 修了考査は，正誤方式（○×方式）です。一級建築士定期講習は全40問，二級建築士定期講
習は全35問です。

２）修了考査時間中の途中退室は認められません。
３）修了考査の追試及び再試は実施しません。　
４） 修了考査は，マークシート方式です（ボールペン不可）。マークミス（読取不能含む）がある

場合は，正確な採点を行うことができず，当該講習が未修了となる場合があります。

〜　修了考査の実施方法と持ち込み可能な教材について　〜
修了考査には，筆記用具のほか，次の教材を持ち込むことができます。
一級または二級建築士定期講習テキスト（講習当日配付の教材です）
　　※上記の持ち込み可能教材への書き込みは差し支えありません。

　　※上記以外の教材は一切持ち込むことができません。

講習のカリキュラム
１級建築士　定期講習　１日の流れ ２級建築士　定期講習　１日の流れ

時間 項目 科目／備考 時間 項目 科目／備考
9：00 開始 ガイダンス 9：00 開始 ガイダンス

1時限目 科目 1-法令　建築基準法 1時限目 科目 1-法令　建築基準法
休憩 休憩

2時限目 科目 1-法令　建築基準法・関係法令 2時限目 科目 1-法令　建築基準法・関係法令
休憩 休憩

3時限目 科目 1-法令　建築士法 3時限目 科目 1-法令　建築士法
昼食 昼食

コラム
4時限目 科目 2-設備・構造

建築設備・建築構造
4時限目 科目 2-設備・構造

　建築設備・建築構造
5時限目 科目 2-倫理・監理

事故事例と倫理・工事監理の実務休憩

5時限目
科目 2-倫理・監理
　事故事例と職業倫理
　工事監理の実務と動向

休憩

質問ライブ

コラム 16：10 終了 修了考査
休憩

※�講義の内容および進行は，状況により変更する場合が
あります。予めご了承ください。

質問ライブ
17：20 終了 修了考査

�

●修了基準
遅刻，早退等せず講習に全て出席し，講習終了後に実施される修了考査において，修了考査委員
会で決定される修了基準を満たした場合，建築士定期講習修了者と認められます。
　なお，修了考査結果に関するお問い合わせ等には，一切お答えできません。
修了された方に対して，一級または二級建築士定期講習修了証を交付いたします。
※ 講習を修了した方の個人情報及び講習の修了に係る情報は，国土交通省，都道府県関係部署の

公的機関へ報告致します。
● 交付方法

修了証は，受講申込書で選択された住所（送付先）に受講月の翌月中旬に特定記録郵便にて送
付します。（その他の方には，非修了通知を普通郵便にて送付いたします）
　なお，交付した定期講習修了証は，紛失されませんよう，大切に保管してください。紛失
時の再発行には，手数料（1,080円）を申し受けます。
　再発行をご希望の場合は最寄りの日建学院各校（認定校・公認校を除く）にて手続き下さい。 
（受講した校以外での手続きも可能です。）
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■ 修了証等の交付
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都道
府県 会場名 TEL 住所

締 

切
web 3月29日㈮

郵送 3月28日㈭

講習日 4月11日㈭

北海道
日建学院 札幌校 011-251-6010 札幌市中央区北二条東4-1-2 サッポロファクトリー三条館4F 9100601

日建学院 旭川校 0166-22-0201 旭川市一条10-103-85 AJビル5F

青森県
日建学院 青森校 017-774-5001 青森市安方1-3-3 カイマビル2F

日建学院 八戸校 0178-70-7500 八戸市一番町3-3-3 オフィス一番町ビル 9100604

岩手県
日建学院 盛岡校 019-659-3900 盛岡市下太田下川原12-1 9100605

日建学院 水沢校 0197-22-4551 奥州市水沢佐倉河字横枕3-1

宮城県 日建学院 仙台校 022-267-5001 仙台市青葉区中央4-6-1 SS30 7F 9100607

秋田県 日建学院 秋田校 018-801-7070 秋田市中通6-7-9 秋田県畜産会館2F

山形県
日建学院 山形校 023-622-5100 山形市大字青柳字柳田55-3 シャープ事務機ビル1F

日建学院 酒田校 0234-26-3351 酒田市中町1-12-15本立ビル5F 9100610

福島県 日建学院 郡山校 024-941-1111 郡山市松木町2-88 イオンタウン郡山E棟2F 9100611

茨城県
日建学院 水戸校 029-305-5433 水戸市笠原町978-27 IPICビル3F 9100612

日建学院 つくば校 029-863-1166 つくば市研究学園5-1-4 髙谷ビル3F

栃木県
日建学院 宇都宮校 028-637-5001 宇都宮市東宿郷3-6-8

日建学院 小山校 0285-31-4331 小山市東城南2-2-22

群馬県
日建学院 群馬校 027-330-2611 高崎市下和田町5-3-8メディアメガ高崎1F 9100616

日建学院 太田校 0276-58-2570 太田市飯田町1053グランディ太田ビル6F

埼玉県

日建学院 大宮校 048-648-5555 さいたま市大宮区宮町2-23 イーストゲート大宮ビルA館3F

日建学院 川越校 049-243-3611 川越市脇田本町15-13東上パールビルヂング 6F 9100619

日建学院 南越谷校 048-986-2700 越谷市南越谷1-15-1 南越谷ラクーン　5F 9100620

日建学院 熊谷校 048-525-1806 熊谷市本町2-34-2 LB熊谷ビル2階A号室

千葉県

日建学院 千葉校 043-244-0121 千葉市中央区登戸1-2-10 9100622

日建学院 船橋校 047-422-7501 船橋市本町1-26-2 船橋SFビル1F 9100623

日建学院 成田校 0476-22-8011 成田市並木町221-16

日建学院 木更津校 0438-80-7766 木更津市太田1-11-21 エスケービル2F

日建学院 柏校 04-7165-1929 柏市柏2-6-17 染谷エステートビル2F 9100626

東京都

日建学院 池袋校 03-3971-1101 豊島区池袋2-38-1 日建学院ビル2F

日建学院 新宿校 03-6894-5800 新宿区西新宿7-2-4 新宿喜楓ビル2F 9100628

日建学院 上野校 03-5818-0731 文京区湯島3-39-10上野THビル2F

日建学院 新橋校 03-6858-4650 港区新橋1-13-12 堤ビルディング9F 9100630

日建学院 吉祥寺校 0422-28-5001 武蔵野市吉祥寺本町2-5-10 いちご吉祥寺ビル4F 9100631

日建学院 立川校 042-527-3291 立川市錦町1-1-23 東京都酒造会館ビル3F

日建学院 町田校 042-728-6411 町田市原町田4-2-10 宝永堂ファイブビル7F 9100633

神奈川県

日建学院 横浜校 045-440-1250 横浜市神奈川区金港町2-6 横浜プラザビル 4F 9100634

日建学院 武蔵小杉校 044-733-2323 川崎市中原区小杉町1-403 小杉ビルディング新館 3F 9100635

日建学院 厚木校 046-224-5001 厚木市中町3-6-13神奈中厚木第一ビル3F

日建学院 藤沢校 0466-29-6470 藤沢市藤沢496 藤沢森井ビル5F 9100637

新潟県

日建学院 新潟校 025-245-5001 新潟市中央区笹口1-21-1 新潟日建工科専門学校6F 9100638

日建学院 長岡校 0258-25-8001 長岡市千秋2-2788-1 千秋が原ビル2F

日建学院 上越校 025-525-4885 上越市木田2-1-1 上越セントラルビル7F

富山県 日建学院 富山校 076-433-2002 富山市奥田新町8-1 ボルファートとやま5F 9100641

石川県 日建学院 金沢校 076-280-6001 金沢市西泉4-11 MEGAドン・キホーテラパーク金沢2F

福井県 日建学院 福井校 0776-21-5001 福井市中央3-1-5 三谷中央ビル4F 9100643

山梨県 日建学院 山梨校 055-263-5100 笛吹市石和町広瀬782 9100644

長野県
日建学院 長野校 026-244-4333 長野市吉田5-26-6 日建ビル1F 9100645

日建学院 松本校 0263-41-0044 松本市大字笹賀5652-24 サンカレッジまつもと1F

岐阜県 日建学院 岐阜校 058-271-5001 岐阜市薮田南1-7-16 岐阜県ビル2F 9100647
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１級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

5月3日㈮ 5月31日㈮ 6月28日㈮ 7月26日㈮ 8月30日㈮ 9月27日㈮ 11月1日㈮ 11月22日（金） 1月3日㈮ 1月31日㈮ 2月28日㈮

4月24日㈬ 5月30日㈭ 6月27日㈭ 7月25日㈭ 8月29日㈭ 9月26日㈭ 10月30日㈬ 11月21日㈭ 12月26日㈭ 1月30日㈭ 2月27日㈭

5月16日㈭ 6月13日㈭ 7月11日㈭ 8月8日㈭ 9月12日㈭ 10月10日㈭ 11月14日㈭ 12月5日㈭ 1月16日㈭ 2月13日㈭ 3月12日㈭

9100801 9101001 9101201 9101401 9101601 9101801 9102001 9102201 0200001 0200201 0200401

9100802 9101802 9102202 0200002 0200202 0200402

9100803 9101203 9101603 9102003 0200003 0200203 0200403

9101004 9101404 9101804 9102204 0200004 0200204 0200404

9101005 9101405 9102005 0200005 0200205 0200405

9100806 9101206 9101406 9101806 9102206 0200006 0200206 0200406

9100807 9101007 9101207 9101407 9101607 9101807 9102007 9102207 0200007 0200207 0200407

9100808 9101208 9101608 9102008 0200008 0200208 0200408

9100809 9101209 9102009 0200009 0200209 0200409

9101010 9101410 9101810 9102210 0200010 0200210 0200410

9100811 9101011 9101211 9101411 9102011 9102211 0200011 0200211 0200411

9101012 9101412 9101812 9102212 0200012 0200212 0200412

9100813 9101213 9101613 9102013 0200013 0200213 0200413

9100814 9101214 9101614 9102014 0200014 0200214 0200414

9102215 0200215 0200415

9100816 9101016 9101216 9101416 9101616 9101816 9102216 0200016 0200216 0200416

9102017 0200417

9100818 9101218 9101618 9102018 9102218 0200018 0200218 0200418

9101019 9101419 9102019 0200019 0200219 0200419

9101020 9101420 9102020 0200020 0200220 0200420

9100821 9101221 9102021 9102221 0200021 0200221 0200421

9100822 9101222 9101422 9101822 9102022 0200022 0200222 0200422

9100823 9101423 9101623 9102023 9102223 0200023 0200223 0200423

9101224 9101824 0200024 0200224

9101025 9102225 0200025 0200225 0200425

9101226 9101626 9102026 0200026 0200226 0200426

9100827 9101227 9102027 9102227 0200027 0200227 0200427

9101028 9101428 9101628 9102028 9102228 0200028 0200228 0200428

9100829 9101229 9101629 9102029 9102229 0200029 0200229 0200429

9101030 9101430 9102030 9102230 0200030 0200230 0200430

9101031 9101431 9101831 9102031 9102231 0200031 0200231 0200431

9100832 9101232 9101632 9102032 0200032 0200232 0200432

9100833 9101033 9101233 9101433 9101633 9101833 9102033 9102233 0200033 0200233 0200433

9100834 9101034 9101234 9101434 9101634 9102034 9102234 0200034 0200234 0200434

9100835 9101035 9101235 9101435 9101635 9101835 9102035 9102235 0200035 0200235 0200435

9100836 9101236 9101636 9102036 9102236 0200036 0200236 0200436

9101037 9101437 9102037 9102237 0200037 0200237 0200437

9101038 9101438 9102038 0200038 0200238 0200438

9100839 9102039 9102239 0200039 0200239 0200439

9102040 0200040 0200240 0200440

9101041 9101441 9101841 9102241 0200041 0200241 0200441

9100842 9101242 9101642 9102042 9102242 0200042 0200242 0200442

9101043 9101443 9101843 9102243 0200043 0200243 0200443

9101044 9101444 9101844 9102244 0200044 0200244 0200444

9101045 9101445 9101845 9102245 0200045 0200245 0200445

9100846 9101246 9101646 9102046 9102246 0200046 0200246 0200446

9100847 9101047 9101247 9101447 9101647 9101847 9102047 9102247 0200047 0200247 0200447
※7ケタのコード番号が入っている日程・会場での開催となります。※太字の7ケタの数字を申込書のコード番号欄に記入してください。

※日程，会場等は変更する場合があります。※会場により個別型学習ブース教室の場合があります。※2019年1月現在(会場、住所等は変更する場合があります)
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１級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

都道
府県 会場名 TEL 住所

締 

切
web 3月29日㈮

郵送 3月28日㈭

講習日 4月11日㈭

静岡県

日建学院 静岡校 054-654-5091 静岡市駿河区森下町4-30 メンテックビル6F 9100648

日建学院 浜松校 053-546-1077 浜松市中区大工町125 セキスイハイム鴨江小路ビルディング1F 9100649

日建学院 沼津校 055-954-3100 沼津市大手町1-1-3 ショウレンビル7F

日建学院 富士校 0545-66-0951 富士市富士町12-20 9100651

愛知県

日建学院 名古屋本校 052-541-5001 名古屋市中村区名駅2-45-19 桑山ビル6F 9100652

日建学院 北愛知校 0568-75-2789 小牧市下小針天神3-4-5

日建学院 岡崎校 0564-28-3811 岡崎市上里2-4-10

日建学院 豊橋校 0532-57-5113 豊橋市広小路1-1 三井タチバナビル2階A 9100655

三重県 日建学院 四日市校 059-349-0005 四日市市日永3-2-30 9100656

滋賀県 日建学院 滋賀校 077-561-4351 草津市野村1-19-5 AS野村ビルⅡ2F 9100657

京都府
日建学院 京都校 075-221-5911 京都市下京区四条通柳馬場西入立売中之町99 四条SETビル7F

日建学院 福知山校 0773-23-9121 福知山市字荒河小字声田和12-35 GOTO BASE BLDG 2F

大阪府

日建学院 梅田校 06-6377-1055 大阪市北区鶴野町1-9 梅田ゲートタワー3F 9100660

日建学院 なんば校 06-4708-0445 大阪市中央区西心斎橋2-4-2 難波日興ビルディング4F 9100661

日建学院 堺校 072-228-6728 堺市堺区南花田口町2-3-20 三共堺東ビル9F

日建学院 枚方校 072-843-1250 枚方市岡東町5-32日本生命枚方ビル2F 9100663

兵庫県
日建学院 神戸校 078-230-8331 神戸市中央区磯辺通2-2-10 ワンノットトレーズビル　6F

日建学院 姫路校 079-281-5001 姫路市豊沢町140 新姫路ビル8F 9100665

奈良県
日建学院 橿原校 0744-28-5600 橿原市久米町663トミー橿原ビル2F

日建学院 奈良校 0742-34-8771 奈良市芝辻町2-10-16 ことやビル2F

和歌山県 日建学院 和歌山校 073-473-5551 和歌山市黒田39 黒田ビル3F 9100668

鳥取県 日建学院 鳥取校 0857-27-1987 鳥取市扇町116 田中ビル2号館6F

島根県 日建学院 松江校 0852-27-3618 松江市朝日町498 松江センタービル4F

岡山県 日建学院 岡山校 086-223-8860 岡山市北区大供3-1-18 KSB会館5F 9100671

広島県
日建学院 広島校 082-223-2751 広島市中区幟町14-11 ウイング八丁堀ビル8F

日建学院 福山校 084-926-0570 福山市延広町8-21 フコク生命ビル8F 9100673

山口県

日建学院 岩国校 0827-22-3740 岩国市麻里布町1-3-3 岡村ビル3F

日建学院 山口校 083-972-5001 山口市小郡給領町2-19 9100675

日建学院 徳山校 0834-31-4339 周南市代々木通り2-3 代々木公園前ビル2F

徳島県 日建学院 徳島校 088-622-5110 徳島市南末広町1-16

香川県 日建学院 高松校 087-869-4661 高松市木太町8区1357-1 9100678

愛媛県
日建学院 松山校 089-924-6777 松山市宮西1-4-43 大智ビル2F 9100679

日建学院 西条校 0897-55-6770 西条市大町771-1 エクストールイン西条駅前2F

高知県 日建学院 高知校 088-821-6165 高知市駅前町1-8 第7駅前観光ビル7F

福岡県

日建学院 天神校 092-762-3170 福岡市中央区天神2-13-7 福岡平和ビル5F

日建学院 北九州校 093-512-7100 北九州市小倉北区紺屋町9-1 明治安田生命小倉ビル3F 9100683

日建学院 久留米校 0942-33-9164 久留米市東和町6-9 フジホーム久留米ビル 3F 9100684

佐賀県 日建学院 佐賀校 0952-31-5001 佐賀市鍋島町大字八戸溝120-1 9100685

長崎県
日建学院 長崎校 095-820-5100 長崎市五島町5-48 船用品ビル5F

日建学院 佐世保校 0956-87-0627 佐世保市田の浦町424-19

熊本県 日建学院 熊本校 096-241-8880 熊本市東区上南部2-2-2 ゆめタウンサンピアン2F 9100688

大分県
日建学院 大分校 097-546-0521 大分市大字古国府1174-1

日建学院 中津校 0979-25-0002 中津市豊田町3-9-7 いずみやビル2F 9100690

宮崎県
日建学院 宮崎校 0985-50-0034 宮崎市大字本郷北方2440-24 9100691

日建学院 延岡校 0982-34-7183 延岡市卸本町1-25

鹿児島県 日建学院 鹿児島校 099-808-2500 鹿児島市大黒町1-3 ブラザー鹿児島ビル7F 9100693

沖縄県 日建学院 沖縄校 098-861-6006 那覇市安謝2-3-7 トワ・ブランビル1F 9100694
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１級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

5月3日㈮ 5月31日㈮ 6月28日㈮ 7月26日㈮ 8月30日㈮ 9月27日㈮ 11月1日㈮ 11月22日（金） 1月3日㈮ 1月31日㈮ 2月28日㈮

4月24日㈬ 5月30日㈭ 6月27日㈭ 7月25日㈭ 8月29日㈭ 9月26日㈭ 10月30日㈬ 11月21日㈭ 12月26日㈭ 1月30日㈭ 2月27日㈭

5月16日㈭ 6月13日㈭ 7月11日㈭ 8月8日㈭ 9月12日㈭ 10月10日㈭ 11月14日㈭ 12月5日㈭ 1月16日㈭ 2月13日㈭ 3月12日㈭

9100848 9101048 9101248 9101448 9101648 9102048 9102248 0200048 0200248 0200448

9100849 9101049 9101249 9101449 9101649 9101849 9102049 9102249 0200049 0200249 0200449

9100850 9101250 9101650 9102050 0200050 0200450

9101051 9101451 9101851 9102251 0200251

9100852 9101052 9101252 9101452 9101652 9102052 9102252 0200052 0200252 0200452

9100853 9101253 9101653 9102053 0200053 0200453

9100854 9101254 9101654 9102054 0200054 0200254 0200454

9101055 9101455 9102255 0200055 0200255 0200455

9101056 9101456 9101856 9102256 0200056 0200256 0200456

9101057 9101457 9101657 9102057 9102257 0200257 0200457

9100858 9101258 9101658 9102058 0200058 0200458

9100859 9101259 9101659 9102059 0200059 0200459

9100860 9101060 9101260 9101460 9101660 9102060 9102260 0200060 0200460

9100861 9101061 9101461 9101661 9102061 9102261 0200061 0200261 0200461

9100862 9101462 9101662 9102062 9102262 0200062 0200262 0200462

9101063 9101263 9101663 9102063 0200063 0200463

9100864 9101264 9101664 9102064 0200064 0200464

9101065 9101465 9101865 9102265 0200065 0200265 0200465

9100866 9101666 0200066 0200466

9101267 9102067 0200267

9101068 9101468 9101868 9102268 0200068 0200268 0200468

9100869 9101469 9102069 0200269 0200469

9100870 9101270 9101670 9102070 0200070 0200270 0200470

9100871 9101071 9101271 9101471 9101671 9102071 9102271 0200071 0200271 0200471

9100872 9101272 9101672 9102072 0200072 0200272 0200472

9101073 9101473 9102273 0200073 0200273 0200473

9101474 9102274

9101075 9101475 9101875 9102275 0200275

9100876 9101276 9101676 9102076 0200076 0200476

9100877 9101277 9101677 9102077 0200077 0200277 0200477

9101078 9101478 9101878 9102278 0200078 0200278 0200478

9101079 9101479 9101879 9102279 0200079 0200279 0200479

9100880 9101280 9101680 9102080 0200080 0200280 0200480

9100881 9101281 9101681 9102081 0200081 0200281 0200481

9100882 9101282 9101682 9102082 9102282 0200082 0200282 0200482

9101083 9101483 9101883 9102283 0200083 0200283 0200483

9101084 9101484 9101884 9102284 0200084 0200284 0200484

9100885 9101085 9101285 9101485 9101685 9101885 9102085 9102285 0200085 0200285 0200485

9100886 9101286 9101686 9102086 0200086 0200286 0200486

9102287 0200287

9100888 9101088 9101288 9101488 9101688 9101888 9102088 9102288 0200088 0200288 0200488

9100889 9101289 9101689 9102089 0200089 0200289 0200489

9101090 9101490 9101890 9102290 0200290

9100891 9101091 9101291 9101491 9101691 9101891 9102091 9102291 0200091 0200291 0200491

9102092 0200092 0200492

9100893 9101093 9101293 9101493 9101693 9101893 9102093 9102293 0200093 0200293 0200493

9100894 9101094 9101294 9101494 9101694 9101894 9102094 9102294 0200094 0200294 0200494

※7ケタのコード番号が入っている日程・会場での開催となります。※太字の7ケタの数字を申込書のコード番号欄に記入してください。
※日程，会場等は変更する場合があります。※会場により個別型学習ブース教室の場合があります。※2019年1月現在(会場、住所等は変更する場合があります)
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都道
府県 会場名 TEL 住所

締 

切
web 4月12日㈮

郵送 4月11日㈭

講習日 4月25日㈭

北海道
日建学院 札幌校 011-251-6010 札幌市中央区北二条東4-1-2 サッポロファクトリー三条館4F 9103001

日建学院 旭川校 0166-22-0201 旭川市一条10-103-85 AJビル5F 9103002

青森県
日建学院 青森校 017-774-5001 青森市安方1-3-3 カイマビル2F 9103003

日建学院 八戸校 0178-70-7500 八戸市一番町3-3-3 オフィス一番町ビル

岩手県
日建学院 盛岡校 019-659-3900 盛岡市下太田下川原12-1

日建学院 水沢校 0197-22-4551 奥州市水沢佐倉河字横枕3-1 9103006

宮城県 日建学院 仙台校 022-267-5001 仙台市青葉区中央4-6-1 SS30 7F 9103007

秋田県 日建学院 秋田校 018-801-7070 秋田市中通6-7-9 秋田県畜産会館2F 9103008

山形県
日建学院 山形校 023-622-5100 山形市大字青柳字柳田55-3 シャープ事務機ビル1F 9103009

日建学院 酒田校 0234-26-3351 酒田市中町1-12-15本立ビル5F

福島県 日建学院 郡山校 024-941-1111 郡山市松木町2-88 イオンタウン郡山E棟2F 9103011

茨城県
日建学院 水戸校 029-305-5433 水戸市笠原町978-27 IPICビル3F

日建学院 つくば校 029-863-1166 つくば市研究学園5-1-4 髙谷ビル3F

栃木県
日建学院 宇都宮校 028-637-5001 宇都宮市東宿郷3-6-8 9103014

日建学院 小山校 0285-31-4331 小山市東城南2-2-22

群馬県
日建学院 群馬校 027-330-2611 高崎市下和田町5-3-8メディアメガ高崎1F 9103016

日建学院 太田校 0276-58-2570 太田市飯田町1053グランディ太田ビル6F

埼玉県

日建学院 大宮校 048-648-5555 さいたま市大宮区宮町2-23 イーストゲート大宮ビルA館3F 9103018

日建学院 川越校 049-243-3611 川越市脇田本町15-13東上パールビルヂング 6F

日建学院 南越谷校 048-986-2700 越谷市南越谷1-15-1 南越谷ラクーン　5F

日建学院 熊谷校 048-525-1806 熊谷市本町2-34-2 LB熊谷ビル2階A号室 9103021

千葉県

日建学院 千葉校 043-244-0121 千葉市中央区登戸1-2-10 9103022

日建学院 船橋校 047-422-7501 船橋市本町1-26-2 船橋SFビル1F 9103023

日建学院 成田校 0476-22-8011 成田市並木町221-16

日建学院 木更津校 0438-80-7766 木更津市太田1-11-21 エスケービル2F

日建学院 柏校 04-7165-1929 柏市柏2-6-17 染谷エステートビル2F

東京都

日建学院 池袋校 03-3971-1101 豊島区池袋2-38-1 日建学院ビル2F 9103027

日建学院 新宿校 03-6894-5800 新宿区西新宿7-2-4 新宿喜楓ビル2F

日建学院 上野校 03-5818-0731 文京区湯島3-39-10上野THビル2F 9103029

日建学院 新橋校 03-6858-4650 港区新橋1-13-12 堤ビルディング9F

日建学院 吉祥寺校 0422-28-5001 武蔵野市吉祥寺本町2-5-10 いちご吉祥寺ビル4F

日建学院 立川校 042-527-3291 立川市錦町1-1-23 東京都酒造会館ビル3F 9103032

日建学院 町田校 042-728-6411 町田市原町田4-2-10 宝永堂ファイブビル7F 9103033

神奈川県

日建学院 横浜校 045-440-1250 横浜市神奈川区金港町2-6 横浜プラザビル 4F 9103034

日建学院 武蔵小杉校 044-733-2323 川崎市中原区小杉町1-403 小杉ビルディング新館 3F 9103035

日建学院 厚木校 046-224-5001 厚木市中町3-6-13神奈中厚木第一ビル3F

日建学院 藤沢校 0466-29-6470 藤沢市藤沢496 藤沢森井ビル5F 9103037

新潟県

日建学院 新潟校 025-245-5001 新潟市中央区笹口1-21-1 新潟日建工科専門学校6F

日建学院 長岡校 0258-25-8001 長岡市千秋2-2788-1 千秋が原ビル2F 9103039

日建学院 上越校 025-525-4885 上越市木田2-1-1 上越セントラルビル7F

富山県 日建学院 富山校 076-433-2002 富山市奥田新町8-1 ボルファートとやま5F

石川県 日建学院 金沢校 076-280-6001 金沢市西泉4-11 MEGAドン・キホーテラパーク金沢2F 9103042

福井県 日建学院 福井校 0776-21-5001 福井市中央3-1-5 三谷中央ビル4F

山梨県 日建学院 山梨校 055-263-5100 笛吹市石和町広瀬782

長野県
日建学院 長野校 026-244-4333 長野市吉田5-26-6 日建ビル1F

日建学院 松本校 0263-41-0044 松本市大字笹賀5652-24 サンカレッジまつもと1F 9103046

岐阜県 日建学院 岐阜校 058-271-5001 岐阜市薮田南1-7-16 岐阜県ビル2F 9103047
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２級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

5月10日㈮ 6月14日㈮ 7月12日㈮ 8月16日㈮ 9月13日㈮ 10月11日㈮ 11月15日㈮ 12月6日㈮ 1月17日㈮ 2月14日㈮ 3月13日㈮

5月9日㈭ 6月13日㈭ 7月10日㈬ 8月9日㈮ 9月11日㈬ 10月9日㈬ 11月14日㈭ 12月5日㈭ 1月16日㈭ 2月13日㈭ 3月12日㈭

5月23日㈭ 6月27日㈭ 7月25日㈭ 8月29日㈭ 9月26日㈭ 10月24日㈭ 11月28日㈭ 12月19日㈭ 1月30日㈭ 2月27日㈭ 3月26日㈭

9103201 9103401 9103601 9103801 9104001 9104201 9104401 9104601 0202401 0202601 0202801

9103402 9104402 0202402 0202602 0202802

9103403 9103803 9104203 9104603 0202403 0202603 0202803

9103204 9103604 9104004 9104404 0202404 0202604 0202804

9103205 9103605 9104205 9104605 0202405 0202605 0202805

9103406 9104006 9104406 0202406 0202606 0202806

9103207 9103407 9103607 9103807 9104007 9104207 9104407 9104607 0202407 0202607 0202807

9103408 9103808 9104208 9104608 0202408 0202608 0202808

9103409 9103809 9104209 9104609 0202409 0202609 0202809

9103210 9103610 9104010 9104410 0202410 0202610 0202810

9103211 9103411 9103611 9104011 9104211 9104411 9104611 0202411 0202611 0202811

9103212 9103612 9104012 9104412 0202412 0202612 0202812

9103413 9103813 9104213 9104613 0202413 0202613 0202813

9103414 9103814 9104214 9104614 0202614 0202814

9104415 0202415 0202615 0202815

9103216 9103416 9103616 9103816 9104016 9104416 9104616 0202416 0202616 0202816

9104217 0202617

9103418 9103818 9104018 9104418 0202418 0202618 0202818

9103219 9103619 9104219 9104619 0202419 0202619 0202819

9103220 9103620 9104020 9104220 9104620 0202420 0202620 0202820

9103421 9104221 9104621 0202421 0202621 0202821

9103422 9103622 9104022 9104222 9104622 0202422 0202622 0202822

9103223 9103823 9104023 9104223 9104423 9104623 0202423 0202623 0202823

9103224 9104424 0202424 0202824

9103225 9104425 0202425 0202625 0202825

9103226 9103426 9103826 9104226 0202426 0202626 0202826

9103427 9103827 9104227 9104427 9104627 0202427 0202627 0202827

9103228 9103628 9104228 9104428 9104628 0202428 0202628 0202828

9103429 9103829 9104029 9104429 9104629 0202429 0202629 0202829

9103230 9103630 9104230 9104630 0202430 0202630 0202830

9103231 9103631 9104031 9104431 9104631 0202431 0202631 0202831

9103432 9103832 9104032 9104232 9104632 0202432 0202632 0202832

9103233 9103433 9103633 9103833 9104033 9104233 9104433 9104633 0202433 0202633 0202833

9103234 9103434 9103634 9103834 9104034 9104234 9104434 9104634 0202434 0202634 0202834

9103235 9103435 9103635 9103835 9104035 9104235 9104435 9104635 0202435 0202635 0202835

9103236 9103636 9104036 9104436 9104636 0202436 0202636 0202836

9103237 9103437 9103637 9103837 9104237 9104437 9104637 0202437 0202637 0202837

9103238 9103638 9104238 9104638 0202438 0202638 0202838

9103439 9103839 9104439 9104639 0202439 0202639 0202839

9104440 0202440 0202640 0202840

9103241 9103641 9104041 9104441 9104641 0202441 0202641 0202841

9103442 9103842 9104242 9104642 0202442 0202642 0202842

9103243 9103643 9104043 9104443 9104643 0202443 0202643 0202843

9103244 9103644 9104044 9104444 0202444 0202644 0202844

9103245 9103645 9104045 9104445 0202445 0202645 0202845

9103446 9103846 9104246 9104646 0202446 0202646 0202846

9103247 9103447 9103647 9103847 9104047 9104247 9104447 9104647 0202447 0202647 0202847

※7ケタのコード番号が入っている日程・会場での開催となります。※太字の7ケタの数字を申込書のコード番号欄に記入してください。
※日程，会場等は変更する場合があります。※会場により個別型学習ブース教室の場合があります。※2019年1月現在(会場、住所等は変更する場合があります)
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２級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

都道
府県 会場名 TEL 住所

締 

切
web 4月12日㈮

郵送 4月11日㈭

講習日 4月25日㈭

静岡県

日建学院 静岡校 054-654-5091 静岡市駿河区森下町4-30 メンテックビル6F 9103048

日建学院 浜松校 053-546-1077 浜松市中区大工町125 セキスイハイム鴨江小路ビルディング1F 9103049

日建学院 沼津校 055-954-3100 沼津市大手町1-1-3 ショウレンビル7F 9103050

日建学院 富士校 0545-66-0951 富士市富士町12-20

愛知県

日建学院 名古屋本校 052-541-5001 名古屋市中村区名駅2-45-19 桑山ビル6F 9103052

日建学院 北愛知校 0568-75-2789 小牧市下小針天神3-4-5 9103053

日建学院 岡崎校 0564-28-3811 岡崎市上里2-4-10 9103054

日建学院 豊橋校 0532-57-5113 豊橋市広小路1-1 三井タチバナビル2階A

三重県 日建学院 四日市校 059-349-0005 四日市市日永3-2-30

滋賀県 日建学院 滋賀校 077-561-4351 草津市野村1-19-5 AS野村ビルⅡ2F

京都府
日建学院 京都校 075-221-5911 京都市下京区四条通柳馬場西入立売中之町99 四条SETビル7F 9103058

日建学院 福知山校 0773-23-9121 福知山市字荒河小字声田和12-35 GOTO BASE BLDG 2F 9103059

大阪府

日建学院 梅田校 06-6377-1055 大阪市北区鶴野町1-9 梅田ゲートタワー3F 9103060

日建学院 なんば校 06-4708-0445 大阪市中央区西心斎橋2-4-2 難波日興ビルディング4F 9103061

日建学院 堺校 072-228-6728 堺市堺区南花田口町2-3-20 三共堺東ビル9F 9103062

日建学院 枚方校 072-843-1250 枚方市岡東町5-32日本生命枚方ビル2F

兵庫県
日建学院 神戸校 078-230-8331 神戸市中央区磯辺通2-2-10 ワンノットトレーズビル　6F

日建学院 姫路校 079-281-5001 姫路市豊沢町140 新姫路ビル8F 9103065

奈良県
日建学院 橿原校 0744-28-5600 橿原市久米町663トミー橿原ビル2F

日建学院 奈良校 0742-34-8771 奈良市芝辻町2-10-16 ことやビル2F

和歌山県 日建学院 和歌山校 073-473-5551 和歌山市黒田39 黒田ビル3F 9103068

鳥取県 日建学院 鳥取校 0857-27-1987 鳥取市扇町116 田中ビル2号館6F

島根県 日建学院 松江校 0852-27-3618 松江市朝日町498 松江センタービル4F 9103070

岡山県 日建学院 岡山校 086-223-8860 岡山市北区大供3-1-18 KSB会館5F 9103071

広島県
日建学院 広島校 082-223-2751 広島市中区幟町14-11 ウイング八丁堀ビル8F 9103072

日建学院 福山校 084-926-0570 福山市延広町8-21 フコク生命ビル8F 9103073

山口県

日建学院 岩国校 0827-22-3740 岩国市麻里布町1-3-3 岡村ビル3F

日建学院 山口校 083-972-5001 山口市小郡給領町2-19 9103075

日建学院 徳山校 0834-31-4339 周南市代々木通り2-3 代々木公園前ビル2F

徳島県 日建学院 徳島校 088-622-5110 徳島市南末広町1-16

香川県 日建学院 高松校 087-869-4661 高松市木太町8区1357-1

愛媛県
日建学院 松山校 089-924-6777 松山市宮西1-4-43 大智ビル2F

日建学院 西条校 0897-55-6770 西条市大町771-1 エクストールイン西条駅前2F 9103080

高知県 日建学院 高知校 088-821-6165 高知市駅前町1-8 第7駅前観光ビル7F

福岡県

日建学院 天神校 092-762-3170 福岡市中央区天神2-13-7 福岡平和ビル5F 9103082

日建学院 北九州校 093-512-7100 北九州市小倉北区紺屋町9-1 明治安田生命小倉ビル3F

日建学院 久留米校 0942-33-9164 久留米市東和町6-9 フジホーム久留米ビル 3F

佐賀県 日建学院 佐賀校 0952-31-5001 佐賀市鍋島町大字八戸溝120-1 9103085

長崎県
日建学院 長崎校 095-820-5100 長崎市五島町5-48 船用品ビル5F 9103086

日建学院 佐世保校 0956-87-0627 佐世保市田の浦町424-19

熊本県 日建学院 熊本校 096-241-8880 熊本市東区上南部2-2-2 ゆめタウンサンピアン2F 9103088

大分県
日建学院 大分校 097-546-0521 大分市大字古国府1174-1 9103089

日建学院 中津校 0979-25-0002 中津市豊田町3-9-7 いずみやビル2F

宮崎県
日建学院 宮崎校 0985-50-0034 宮崎市大字本郷北方2440-24 9103091

日建学院 延岡校 0982-34-7183 延岡市卸本町1-25

鹿児島県 日建学院 鹿児島校 099-808-2500 鹿児島市大黒町1-3 ブラザー鹿児島ビル7F 9103093

沖縄県 日建学院 沖縄校 098-861-6006 那覇市安謝2-3-7 トワ・ブランビル1F 9103094
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２級  建築士定期講習2019年4月～2020年3月実施日程一覧

5月10日㈮ 6月14日㈮ 7月12日㈮ 8月16日㈮ 9月13日㈮ 10月11日㈮ 11月15日㈮ 12月6日㈮ 1月17日㈮ 2月14日㈮ 3月13日㈮

5月9日㈭ 6月13日㈭ 7月10日㈬ 8月9日㈮ 9月11日㈬ 10月9日㈬ 11月14日㈭ 12月5日㈭ 1月16日㈭ 2月13日㈭ 3月12日㈭

5月23日㈭ 6月27日㈭ 7月25日㈭ 8月29日㈭ 9月26日㈭ 10月24日㈭ 11月28日㈭ 12月19日㈭ 1月30日㈭ 2月27日㈭ 3月26日㈭

9103248 9103448 9103648 9103848 9104048 9104248 9104448 9104648 0202448 0202648 0202848

9103249 9103449 9103649 9103849 9104049 9104249 9104449 9104649 0202449 0202649 0202849

9103450 9103850 9104250 9104650 0202650

9103251 9103651 9104051 9104451 0202451 0202851

9103252 9103452 9103652 9103852 9104052 9104252 9104452 9104652 0202452 0202652 0202852

9103453 9103853 9104253 9104653 0202653

9103454 9103854 9104254 9104654 0202654

9103255 9103655 9104055 9104455 0202455 0202655 0202855

9103256 9103656 9104056 9104456 0202456 0202656 0202856

9103257 9103657 9104057 9104457 0202457 0202857

9103458 9103858 9104258 9104658 0202658

9103459 9103859 9104259 9104659 0202659

9103260 9103460 9103660 9103860 9104060 9104260 9104460 9104660 0202660 0202860

9103261 9103661 9103861 9104261 9104461 9104661 0202461 0202661 0202861

9103262 9103662 9103862 9104262 9104462 0202462 0202662 0202862

9103263 9103463 9103863 9104263 9104663 0202663

9103464 9103864 9104264 9104664 0202664

9103265 9103665 9104065 9104465 0202465 0202665 0202865

9103666 9104466 0202466

9103267 9104067 9104667 0202667

9103468 9103868 9104268 9104668 0202468 0202668 0202868

9103269 9103869 9104469 0202669 0202869

9103470 9103870 9104270 9104670 0202470 0202670 0202870

9103271 9103471 9103671 9103871 9104071 9104271 9104471 9104671 0202471 0202671 0202871

9103472 9103872 9104272 9104672 0202472 0202672 0202872

9103273 9103473 9103673 9103873 9104073 9104273 9104473 9104673 0202473 0202673 0202873

9104474

9103475 9103875 9104275 9104675 0202675

9103276 9103676 9104076 9104476 0202476 0202876

9103277 9103677 9104077 9104477 0202477 0202677 0202877

9103278 9103678 9104078 9104478 0202478 0202678 0202878

9103279 9103679 9104079 9104479 0202479 0202679 0202879

9103480 9103880 9104280 9104680 0202480 0202680 0202880

9103281 9103681 9104081 9104481 0202481 0202681 0202881

9103482 9103882 9104282 9104682 0202482 0202682 0202882

9103283 9103683 9104083 9104483 0202483 0202683 0202883

9103284 9103684 9104084 9104484 0202484 0202684 0202884

9103285 9103485 9103685 9103885 9104085 9104285 9104485 9104685 0202485 0202685 0202885

9103486 9103886 9104486 9104686 0202486 0202686 0202886

9104287 0202487

9103288 9103488 9103688 9103888 9104088 9104288 9104488 9104688 0202488 0202688 0202888

9103489 9103889 9104289 9104689 0202689 0202889

9103290 9103690 9104090 9104490 0202490 0202890

9103291 9103491 9103691 9103891 9104091 9104291 9104491 9104691 0202491 0202691 0202891

9104492 0202492 0202892

9103293 9103493 9103693 9103893 9104093 9104293 9104493 9104693 0202493 0202693 0202893

9103294 9103494 9103694 9103894 9104094 9104294 9104494 9104694 0202494 0202694 0202894

※7ケタのコード番号が入っている日程・会場での開催となります。※太字の7ケタの数字を申込書のコード番号欄に記入してください。
※日程，会場等は変更する場合があります。※会場により個別型学習ブース教室の場合があります。※2019年1月現在(会場、住所等は変更する場合があります)
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→この欄には記入しないでください 受付No

申込書内容に不備があった場合や希
望会場が満席の場合，受講票が届か
なかった場合などご連絡をする場合
がございますので，日中に連絡が取
れる電話番号を必ずご記入下さい。

保有する全ての資格にかかる免許証
の記載事項を転記し，それらの免許
証のコピーを全て送付して下さい。

受講料の払込受付証明書

貼付欄
（横向きで全面のり付けしてください。）

※振込手続完了時に金融機関等から受け取った払込受付証明書を
貼付してください。

貼付がない場合，受付手続を進めることができませんのでご注意下さい。

氏名は，建築士免許証に記載されている氏名を記入してください。婚姻等で変更している場合は変更後の氏名を記入し，
下欄の理由にチェックを付けてください（その他の場合は理由を記入してください）。

□1 婚姻・離婚等　　　□2 通称使用　　　□3 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

氏 名
本部使用欄 本部使用欄

理　由
フリガナ

現住所

希　望
第１希望
第２希望

フリガナ

氏　名

フリガナ

勤務先名

〒　　　　ー

※建物名・部屋番号がある方は必ずご記入下さい。
都道
府県

フリガナ

勤務先住所
〒　　　　ー

都道
府県

生年月日

メールアドレス

西暦　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
年　齢 性　別

才 男　・　女   

Ｔ
Ｅ
Ｌ

勤
務
先

Ｔ
Ｅ
Ｌ

携
帯

（ 　　　　）

（ 　　　　）

（ 　　　　）

会　場　名年・月・日 コード番号
受講希望会場と日時（「建築士定期講習会場一覧」を参照して記入してください）

□ 現住所 □ 勤務先

できるだけ第２希望まで記入してください。

1級建築士の登録情報

2級建築士の登録情報

木造建築士の登録情報

会員の方

所員の方

（フリガナ）

事務所名
（会社名）

■日本建築家協会（ＪＩＡ）の会員又は会員の所属する事務所の所員である場合は，
　下記のチェック欄に　チェックした後，事務所名（又は会社名）を記入してください。 

この欄には記入しないでください

※事務局使用欄 本部使用欄

担当者コード

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

登録番号

登録年月日

都道府県

登録番号

登録年月日

都道府県

登録番号

登録年月日

一級建築士定期講習 二級建築士定期講習
受講希望講習種別（いずれかの□に　チェックを付けてください）

日建学院　建築士定期講習　受講申込書

赤線の枠内は必ず記入してください

受講票送付先選択欄（希望する送付先のいずれかの□に　チェックを付けてください）

年 月 日
年 月 日

弊社の担当者コード（数字6ケタ）がおわかりの方は
ご記入お願い致します。（不明な場合は結構です）
※郵送ではなく，インターネット（http://www.nik-g.com/）から
お申込みされる場合で，右記 担当者コードに記載がある時は，
その数字もご入力をお願い致します。

私は，本受講申込書の記載事項が事実であることを誓約し，本書裏面の「個人情報取扱いについて」を
確認の上同意いたしましたので上記講習を申し込みます。

【差出人】必ずご記入下さい。

氏　名

0 0 1 41 7 1

豊島区池袋2-38-2
COSMY-Ⅰビル 5F

（株）日建学院
建築士定期講習本部事務局 行

一建築士定期講習申込書 在中

郵便局の窓口で
「特定記録郵便」
により、送付して
ください。

特
定
記
録
郵
便

封
筒
タ
テ
33
2m
m
以
内

封筒ヨコ240mm以内

角2封筒

貼付

住所・氏名を
必ずご記入ください。

P17～23を
張ってください

お手数ですが封筒は申込者様各自で準備ください。

必ず特定記録郵便にてお送りください

差出人
住所

49

1970

豊島区池袋2-38-2

 11 14

トウキョウト　トシマク　イケブクロ

トウキョウト　トシマク　イケブクロ

2019
2019  11 14

9102027
9102028

123456

1234

5 1 1

1 1 1

03　3988  6432

　AB設計

　AB設計

保有する全ての資
格（一級，二級，
木造）の免許証の
記載事項を正確に
記入してください。

日本建築家協会
（JIA）の会員でない
方は，記入不要で
す。会員もしくは所
員の方のみ，ご記
入ください。

記入例

受講票送付を希望
する送付先に必ず
　を入れてください。
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〈
キ
リ
ト
リ
〉

→この欄には記入しないでください 受付No

申込書内容に不備があった場合や希
望会場が満席の場合，受講票が届か
なかった場合などご連絡をする場合
がございますので，日中に連絡が取
れる電話番号を必ずご記入下さい。

保有する全ての資格にかかる免許証
の記載事項を転記し，それらの免許
証のコピーを全て送付して下さい。

受講料の払込受付証明書

貼付欄
（横向きで全面のり付けしてください。）

※振込手続完了時に金融機関等から受け取った払込受付証明書を
貼付してください。

貼付がない場合，受付手続を進めることができませんのでご注意下さい。

氏名は，建築士免許証に記載されている氏名を記入してください。婚姻等で変更している場合は変更後の氏名を記入し，
下欄の理由にチェックを付けてください（その他の場合は理由を記入してください）。

□1 婚姻・離婚等　　　□2 通称使用　　　□3 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

氏 名
本部使用欄 本部使用欄

理　由
フリガナ

現住所

希　望
第１希望
第２希望

フリガナ

氏　名

フリガナ

勤務先名

〒　　　　ー

※建物名・部屋番号がある方は必ずご記入下さい。
都道
府県

フリガナ

勤務先住所
〒　　　　ー

都道
府県

生年月日

メールアドレス

西暦　　　　　　　年　　　　　月　　　　　日
年　齢 性　別

才 男　・　女   

Ｔ
Ｅ
Ｌ

勤
務
先

Ｔ
Ｅ
Ｌ

携
帯

（ 　　　　）

（ 　　　　）

（ 　　　　）

会　場　名年・月・日 コード番号
受講希望会場と日時（「建築士定期講習会場一覧」を参照して記入してください）

□ 現住所 □ 勤務先

できるだけ第２希望まで記入してください。

1級建築士の登録情報

2級建築士の登録情報

木造建築士の登録情報

会員の方

所員の方

（フリガナ）

事務所名
（会社名）

■日本建築家協会（ＪＩＡ）の会員又は会員の所属する事務所の所員である場合は，
　下記のチェック欄に　チェックした後，事務所名（又は会社名）を記入してください。 

この欄には記入しないでください

※事務局使用欄 本部使用欄

担当者コード

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

第 　 　 　 　 　 　 号

平成
昭和　　　年　　　月　　　日

登録番号

登録年月日

都道府県

登録番号

登録年月日

都道府県

登録番号

登録年月日

一級建築士定期講習 二級建築士定期講習
受講希望講習種別（いずれかの□に　チェックを付けてください）

日建学院　建築士定期講習　受講申込書

赤線の枠内は必ず記入してください

受講票送付先選択欄（希望する送付先のいずれかの□に　チェックを付けてください）

年 月 日
年 月 日

弊社の担当者コード（数字6ケタ）がおわかりの方は
ご記入お願い致します。（不明な場合は結構です）
※郵送ではなく，インターネット（http://www.nik-g.com/）から
お申込みされる場合で，右記 担当者コードに記載がある時は，
その数字もご入力をお願い致します。

私は，本受講申込書の記載事項が事実であることを誓約し，本書裏面の「個人情報取扱いについて」を
確認の上同意いたしましたので上記講習を申し込みます。

【差出人】必ずご記入下さい。

氏　名

0 0 1 41 7 1

豊島区池袋2-38-2
COSMY-Ⅰビル 5F

（株）日建学院
建築士定期講習本部事務局 行

一建築士定期講習申込書 在中

郵便局の窓口で
「特定記録郵便」
により、送付して
ください。

特
定
記
録
郵
便

封
筒
タ
テ
33
2m
m
以
内

封筒ヨコ240mm以内

角2封筒

貼付

住所・氏名を
必ずご記入ください。

P17～23を
張ってください

お手数ですが封筒は申込者様各自で準備ください。

必ず特定記録郵便にてお送りください

差出人
住所

49

1970

豊島区池袋2-38-2

 11 14

トウキョウト　トシマク　イケブクロ

トウキョウト　トシマク　イケブクロ

2019
2019  11 14

9102027
9102028

123456

1234

5 1 1

1 1 1

03　3988  6432

　AB設計

　AB設計

保有する全ての資
格（一級，二級，
木造）の免許証の
記載事項を正確に
記入してください。

日本建築家協会
（JIA）の会員でない
方は，記入不要で
す。会員もしくは所
員の方のみ，ご記
入ください。

記入例

受講票送付を希望
する送付先に必ず
　を入れてください。

→
こ
の
欄
に
は
記
入
し
な
い
で
く
だ
さ
い

受
付
N
o

申
込
書
内
容
に
不
備
が
あ
っ
た
場
合
や
希

望
会
場
が
満
席
の
場
合
，
受
講
票
が
届
か

な
か
っ
た
場
合
な
ど
ご
連
絡
を
す
る
場
合

が
ご
ざ
い
ま
す
の
で
，
日
中
に
連
絡
が
取

れ
る
電
話
番
号
を
必
ず
ご
記
入
下
さ
い
。

保
有
す
る
全
て
の
資
格
に
か
か
る
免
許
証

の
記
載
事
項
を
転
記
し
，
そ
れ
ら
の
免
許

証
の
コ
ピ
ー
を
全
て
送
付
し
て
下
さ
い
。

受
講
料
の
払
込
受
付
証
明
書

貼
付
欄

（
横
向
き
で
全
面
の
り
付
け
し
て
く
だ
さ
い
。）

※
振
込
手
続
完
了
時
に
金
融
機
関
等
か
ら
受
け
取
っ
た
払
込
受
付
証
明
書
を

貼
付
し
て
く
だ
さ
い
。

貼
付
が
な
い
場
合
，
受
付
手
続
を
進
め
る
こ
と
が
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
下
さ
い
。

氏
名
は
，
建
築
士
免
許
証
に
記
載
さ
れ
て
い
る
氏
名
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。
婚
姻
等
で
変
更
し
て
い
る
場
合
は
変
更
後
の
氏
名
を
記
入
し
，

下
欄
の
理
由
に
チ
ェ
ッ
ク
を
付
け
て
く
だ
さ
い
（
そ
の
他
の
場
合
は
理
由
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
）
。

□
1 
婚
姻
・
離
婚
等
　
　
　
□
2 
通
称
使
用
　
　
　
□
3 
そ
の
他
（
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
）

氏
名

本
部
使
用
欄

本
部
使
用
欄

理
　
由

フ
リ
ガ
ナ

現
住
所

希
　
望

第
１
希
望

第
２
希
望

フ
リ
ガ
ナ

氏
　
名

フ
リ
ガ
ナ

勤
務
先
名

〒
　
　
　
　
ー

※
建
物
名
・
部
屋
番
号
が
あ
る
方
は
必
ず
ご
記
入
下
さ
い
。

都
道

府
県

フ
リ
ガ
ナ

勤
務
先
住
所

〒
　
　
　
　
ー

都
道

府
県

生
年
月
日

メ
ー
ル
ア
ド
レ
ス

西
暦
　
　
　
　
　
　
　
年
　
　
　
　
　
月
　
　
　
　
　
日

年
　
齢

性
　
別

才
男
　
・
　
女
  
 

Ｔ Ｅ Ｌ 勤 務 先

Ｔ Ｅ Ｌ

携 帯

（
 　
　
　
　
）

（
 　
　
　
　
）

（
 　
　
　
　
）

会
　
場
　
名

年
・
月
・
日

コ
ー
ド
番
号

受
講
希
望
会
場
と
日
時
（「
建
築
士
定
期
講
習
会
場
一
覧
」
を
参
照
し
て
記
入
し
て
く
だ
さ
い
）

□
 現
住
所

□
 勤
務
先

で
き
る
だ
け
第
２
希
望
ま
で
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

1
級
建
築
士
の
登
録
情
報

2
級
建
築
士
の
登
録
情
報

木
造
建
築
士
の
登
録
情
報

会
員
の
方

所
員
の
方

（
フ
リ
ガ
ナ
）

事
務
所
名

（
会
社
名
）

■
日
本
建
築
家
協
会（
Ｊ
Ｉ
Ａ
）の
会
員
又
は
会
員
の
所
属
す
る
事
務
所
の
所
員
で
あ
る
場
合
は
，

　
下
記
の
チ
ェ
ッ
ク
欄
に
　
チ
ェ
ッ
ク
し
た
後
，事
務
所
名
（
又
は
会
社
名
）
を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。 

こ
の
欄
に
は
記
入
し
な
い
で
く
だ
さ
い

※
事
務
局
使
用
欄

本
部
使
用
欄

担
当
者
コ
ー
ド

第
　
　
　
　
　
　
号

平
成

昭
和
　
　
　
年
　
　
　
月
　
　
　
日

第
　
　
　
　
　
　
号

平
成

昭
和
　
　
　
年
　
　
　
月
　
　
　
日

第
　
　
　
　
　
　
号

平
成

昭
和
　
　
　
年
　
　
　
月
　
　
　
日

登
録
番
号

登
録
年
月
日

都
道
府
県

登
録
番
号

登
録
年
月
日

都
道
府
県

登
録
番
号

登
録
年
月
日

一
級
建
築
士
定
期
講
習

二
級
建
築
士
定
期
講
習

受
講
希
望
講
習
種
別
（
い
ず
れ
か
の
□
に
　
チ
ェ
ッ
ク
を
付
け
て
く
だ
さ
い
）

日
建
学
院
　
建
築
士
定
期
講
習
　
受
講
申
込
書

赤
線
の
枠
内
は
必
ず
記
入
し
て
く
だ
さ
い

受
講
票
送
付
先
選
択
欄
（
希
望
す
る
送
付
先
の
い
ず
れ
か
の
□
に
　
チ
ェ
ッ
ク
を
付
け
て
く
だ
さ
い
）

年
月

日
年

月
日

弊
社
の
担
当
者
コ
ー
ド
（
数
字
6ケ
タ
）
が
お
わ
か
り
の
方
は

ご
記
入
お
願
い
致
し
ま
す
。（
不
明
な
場
合
は
結
構
で
す
）

※
郵
送
で
は
な
く
，
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
（
ht
tp
:/
/w
w
w
.n
ik
-g
.c
om
/）
か
ら

お
申
込
み
さ
れ
る
場
合
で
，
右
記
 担
当
者
コ
ー
ド
に
記
載
が
あ
る
時
は
，

そ
の
数
字
も
ご
入
力
を
お
願
い
致
し
ま
す
。

私
は
，
本
受
講
申
込
書
の
記
載
事
項
が
事
実
で
あ
る
こ
と
を
誓
約
し
，
本
書
裏
面
の
「
個
人
情
報
取
扱
い
に
つ
い
て
」
を

確
認
の
上
同
意
い
た
し
ま
し
た
の
で
上
記
講
習
を
申
し
込
み
ま
す
。
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個
人

情
報

取
扱

い
に

つ
い

て

　
弊

社
は

、
お

客
様

の
個

人
情

報
を

何
よ

り
も

大
切

に
取

り
扱

う
こ

と
が

重
要

な
義

務
で

あ
る

と
考

え
て

お
り

ま
す

。
そ

の
た

め
に

、
弊

社
で

は
個

人
情

報
に

つ
い

て
管

理
者

を
設

置
し

、
お

預
か

り
し

た
個

人
に

関
す

る
情

報
の

取
り

扱
い

に
つ

い
て

、
次

の
よ

う
に

管
理

し
、

保
護

に
努

め
て

参
り

ま
す

。
1

.個
人

情
報

の
管

理
者

及
び

連
絡

先
に

つ
い

て
・

 管
理

者
：

株
式

会
社

　
日

建
学

院
　

取
締

役
・

 住
　

所
：

東
京

都
豊

島
区

池
袋

2-38-2
・

 連
絡

先
：

TEL.03-3988-1175
２

.利
用

目
的

に
つ

い
て

①
 契

約
の

履
行

（
商

品
・

サ
ー

ビ
ス

の
提

供
等

）
②

 当
社

及
び

グ
ル

ー
プ

各
社

が
取

り
扱

う
商

品
・

サ
ー

ビ
ス

に
関

す
る

ご
案

内
③

 当
社

及
び

グ
ル

ー
プ

各
社

が
開

催
（

主
催

・
共

催
・

協
賛

・
後

援
）

す
る

セ
ミ

ナ
ー

・
展

示
会

等
に

関
す

る
ご

案
内

④
 お

客
様

か
ら

の
お

問
合

せ
、

ま
た

は
ご

依
頼

等
へ

の
対

応
⑤

 顧
客

満
足

度
等

の
ア

ン
ケ

ー
ト

の
収

集
⑥

 業
務

上
の

連
絡

⑦
 そ

の
他

、
お

客
様

に
事

前
に

お
知

ら
せ

し
、

ご
同

意
い

た
だ

い
た

目
的

※
グ

ル
ー

プ
各

社
と

は
、（

株
）

建
築

資
料

研
究

社
、（

株
）

ニ
ッ

ケ
ン

・
キ

ャ
リ

ア
・

ス
テ

ー
シ

ョ
ン

、
日

建
ウ

ッ
ド

シ
ス

テ
ム

ズ
（

株
）、（

株
）

中
部

建
築

資
料

研
究

社
、（

株
）

セ
イ

ブ
コ

ー
ポ

レ
ー

シ
ョ

ン
を

さ
し

ま
す

。
３

.第
三

者
へ

の
提

供
に

つ
い

て
次

の
示

す
内

容
で

第
三

者
に

提
供

す
る

こ
と

が
あ

り
ま

す
。

提
供

目
的

：
上

記
2.利

用
目

的
を

実
施

す
る

た
め

及
び

法
令

の
定

め
る

事
務

の
遂

行
の

た
め

な
ら

び
に

国
土

交
通

省
を

通
じ

て
公

共
工

事
の

発
注

者
（

国
、

地
方

公
共

団
体

、
特

殊
法

人
等

）
に

お
い

て
、

建
設

業
者

の
資

格
審

査
や

施
工

体
制

の
確

認
等

を
目

的
と

し
て

利
用

さ
れ

る
場

合
。

提
供

す
る

個
人

情
報

の
項

目
：

氏
名

、
性

別
、

生
年

月
日

、
本

籍
地

（
国

籍
を

含
む

）、
住

所
、

電
話

番
号

、
電

子
メ

ー
ル

ア
ド

レ
ス

、
勤

務
先

。
提

供
の

手
段

又
は

方
法

：
直

接
手

渡
し

、
郵

送
、

フ
ァ

ク
シ

ミ
リ

、
電

磁
的

記
録

媒
体

、
電

子
メ

ー
ル

。
提

供
先

：
上

記
2.に

示
す

グ
ル

ー
プ

各
社

及
び

法
令

の
定

め
る

事
務

の
遂

行
等

の
た

め
国

の
機

関
若

し
く

は
地

方
公

共
団

体
ま

た
は

そ
の

委
託

を
受

け
た

者
。

４
.個

人
情

報
の

委
託

に
つ

い
て

個
人

情
報

に
つ

い
て

は
、

契
約

の
履

行
等

を
す

る
た

め
業

務
の

処
理

を
下

記
の

者
に

委
託

す
る

場
合

が
あ

り
ま

す
。

個
人

情
報

の
取

扱
い

に
つ

い
て

、
十

分
に

安
全

管
理

措
置

が
講

じ
ら

れ
て

い
て

、
当

社
と

秘
密

保
持

契
約

書
を

締
結

し
た

委
託

先
。

５
.個

人
情

報
の

管
理

方
法

　
お

預
か

り
し

た
個

人
情

報
へ

の
不

正
ア

ク
セ

ス
、

紛
失

、
改

ざ
ん

及
び

漏
え

い
等

を
予

防
す

る
た

め
、

合
理

的
な

安
全

対
策

を
た

て
る

と
と

も
に

、
必

要
な

防
止

措
置

を
講

じ
ま

す
。

６
.個

人
情

報
を

提
供

し
て

い
た

だ
く

こ
と

の
任

意
性

及
び

当
該

情
報

を
提

供
し

て
い

た
だ

け
な

か
っ

た
場

合
に

生
じ

る
結

果
　

個
人

情
報

を
提

供
し

て
い

た
だ

く
こ

と
は

任
意

で
す

。
た

だ
し

、
提

供
し

て
い

た
だ

け
な

か
っ

た
場

合
は

、
上

記
利

用
目

的
が

達
成

で
き

な
い

場
合

が
あ

り
ま

す
の

で
、

ご
了

承
く

だ
さ

い
。

７
.個

人
情

報
の

開
示

・
訂

正
・

利
用

停
止

等
に

つ
い

て
①

  個
人

情
報

に
関

し
、

ご
本

人
様

か
ら

開
示

を
求

め
ら

れ
た

と
き

に
は

、
法

令
に

基
づ

き
そ

の
求

め
に

応
じ

ま
す

。
な

お
、

開
示

を
す

る
際

に
は

、
所

定
の

手
数

料
を

申
し

受
け

ま
す

。
②

  個
人

情
報

の
内

容
に

事
実

と
反

す
る

記
載

が
あ

り
、

そ
の

内
容

の
訂

正
、

追
加

ま
た

は
削

除
（

以
下

こ
の

条
に

お
い

て
「

訂
正

等
」

と
い

う
）

を
求

め
ら

れ
た

場
合

に
は

、
そ

の
目

的
の

達
成

に
必

要
な

範
囲

内
に

お
い

て
、

必
要

な
調

査
を

行
い

、
そ

の
結

果
に

基
づ

き
、

当
該

個
人

情
報

の
内

容
訂

正
等

を
行

い
ま

す
。

③
  個

人
情

報
に

関
し

、
開

示
、

訂
正

、
利

用
停

止
等

の
ご

要
望

に
つ

い
て

は
、

下
記

の
お

問
合

せ
窓

口
に

ご
連

絡
下

さ
い

。
請

求
者

が
ご

本
人

で
あ

る
こ

と
を

確
認

の
上

、
必

要
な

手
続

き
に

つ
い

て
ご

案
内

い
た

し
ま

す
。  

な
お

、
個

人
情

報
に

関
す

る
そ

の
他

の
お

問
合

せ
に

つ
い

て
も

下
記

窓
口

を
ご

利
用

下
さ

い
。

〈
キ
リ
ト
リ
〉

【
コ

ー
ル

セ
ン

タ
ー

】
〒

1
7

1
-0

0
1

4
 東

京
都

豊
島

区
池

袋
2

-5
0

-1
 日

建
ワ

ー
ル

ド
ハ

ウ
ジ

ン
グ

セ
ン

タ
ー

7
F

電
話

番
号

：
0

1
2

0
-2

4
3

-2
2

9
受

付
時

間
：

1
0

:0
0

〜
1

7
:0

0
（

土
日

・
祝

日
・

年
末

年
始

・
夏

季
休

暇
を

除
く

）



〈
キ
リ
ト
リ
〉

【必要書類等】必ずご記入下さい。
□Check
□�免許証の登録番号の記載があるか

□�払込受付証明書が貼付されているか

□建築士免許証の写し（コピー）が同封されているか
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必要事項をご記入の上、
キリトリ線に沿って切り取り、

角2封筒

郵便局の窓口から特定記録郵便
でお送りください。

（ヨコ240× 332mm以内）に貼って

【差出人】必ずご記入下さい。

差出人
住所

氏　名

0 0 1 41 7 1

豊島区池袋2-38-2
COSMY-Ⅰビル 5F

（株）日建学院
建築士定期講習本部事務局 行

一級建築士定期講習申込書 在中

郵便局の窓口で
「特定記録郵便」
により、送付して
ください。

特
定
記
録
郵
便

依
頼
日
 

振
込
先
 

名
前
 

氏
名（
カ
ナ
） 

氏
名（
漢
字
） 

住
所
 

電
話
番
号
 

普
通
預
金
 

み
ず
ほ
銀
行
　
 第
十
集
中
支
店
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 

普
通
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 

振
込
指
定
 
電
信
扱
 

金
額
 

現
金
 

当
手
 

他
手
 

手
数
料
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

㈱
日
建
学
院
 

受 取 人  依 頼 人  

カ
）
ニ
ッ
ケ
ン
ガ
ク
イ
ン
 

内 訳  

9
7
3
6
1
2
9

9
7
3
6
1
2
9

振
込
金
受
取
書
 

依
頼
日
 

漢
字
氏
名
 

住
所
 

銀
行
 

（
取
扱
店
） 

手
数
料
　
　
円
 

手
数
料
　
　
　
円
 

［
取
扱
店
→
お
客
様
］ 

［
取
扱
店
保
管
］ 

支
店
 

電
話
番
号
 

振
込
先
 
み
ず
ほ
銀
行
　
第
十
集
中
支
店
 

金
額
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

㈱
日
建
学
院
 

依 頼 人  受 取 人  上
記
の
金
額
正
に
受
取
り
ま
し
た
。
 

普
通
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 
9
7
3
6
1
2
9

銀
行
振
込
払
込
受
付
証
明
書
 

（
お
客
さ
ま
用
）
 

依
頼
日
 

漢
字
氏
名
 

住
所
 

銀
行
 

（
取
扱
店
） 

［
取
扱
店
→
お
客
様
］ 

支
店
 

電
話
番
号
 

振
込
先
 
み
ず
ほ
銀
行
　
第
十
集
中
支
店
　
　
　
 

金
額
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

㈱
日
建
学
院
 

依 頼 人  受 取 人  上
記
の
金
額
正
に
受
取
り
ま
し
た
。
 

￥
1
2
0
0
0

￥
1
2
0
0
0

￥
1
2
0
0
0

（
　
　
　
）ー
　
　
　
ー
 

（
　
　
　
）ー
　
　
　
ー
 

（
　
　
　
）ー
　
　
　
　
ー
 

受 講 申 込 書 貼 付 用  

〈
注
意
〉
 

○
　
必
ず
受
講
者
の
個
人
名
で
振
り
込
み
、
氏
名（
漢
字
、カ
ナ
）を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。
 

※
取
扱
銀
行
へ
の
お
願
い
 

○
   
全
て
の
受
付
印
に
漏
れ
無
く
押
印
し
、こ
の
振
込
依
頼
票
以
外
は
依
頼
人
に
お
返
し
く
だ
さ
い
。
 

◎
太
枠
内
を
黒
ボ
ー
ル
ペ
ン
で
 

　
ご
記
入
く
だ
さ
い
。
 

取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

1
取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

2

取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

3

電
信
 
振
込
依
頼
票
 

１
級
建
築
士
定
期
講
習　

銀
行
振
込
申
込
用

銀行振込の方はこちらの用紙をご利用ください。
一級建築士定期講習用



〈
キ
リ
ト
リ
〉
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A
T
M
等
機
械
で
発
行
さ
れ
た
明
細
票
で

は
受
講
申
込
は
で
き
ま
せ
ん
。
 

必
ず
窓
口
に
て
払
い
込
ん
で
く
だ
さ
い
。
 

ご
注
意
 

　
本
票
を
汚
し
た
り
、
折
り
曲
げ
た

り
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。
 

　
こ
の
受
領
証
は
、
払
込
み
の
証
拠

と
な
る
も
の
で
す
か
ら
大
切
に
保
存

し
て
く
だ
さ
い
。
 

○
受
講
料
は
こ
の
用
紙
で
必
ず
窓
口
に
て
払
い
込
ん
で
く
だ
さ
い
。
 

○
払
込
手
数
料
は
、
払
込
人
負
担
で
す
。
 

○
振
込
金
受
取
書
は
受
講
料
払
い
込
み
の
証
拠
と
な
る
も
の
で
す
。
 

　
領
収
書
は
、
こ
の
振
込
金
受
取
書
で
代
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

そ
れ
以
外
の
領
収
書
は
、
発
行
し
ま
せ
ん
。
 

○
ご
依
頼
人
住
所
氏
名
は
、
受
講
申
込
者
住
所
氏
名
を
ご
記
入
く
だ
さ
い
。
 

○
納
入
し
た
受
講
料
は
、
納
入
し
た
後
に
お
い
て
は
返
還
い
た
し
ま
せ
ん
。
 

こ
の
払
込
受
付
証
明
書（
取
扱
銀
行

振
込
印
附
の
あ
る
も
の
）を
受
験
申

込
書
の
所
定
の
箇
所
に
必
ず
全
面

の
り
付
け
し
て
貼
り
付
け
て
く
だ
さ
い
。
 

ご
注
意
と
お
願
い
 



〈
キ
リ
ト
リ
〉

【必要書類等】必ずご記入下さい。
□Check
□�免許証の登録番号の記載があるか

□�払込受付証明書が貼付されているか

□建築士免許証の写し（コピー）が同封されているか
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必要事項をご記入の上、
キリトリ線に沿って切り取り、

角2封筒

郵便局の窓口から特定記録郵便
でお送りください。

（ヨコ240× 332mm以内）に貼って

【差出人】必ずご記入下さい。

氏　名

0 0 1 41 7 1

豊島区池袋2-38-2
COSMY-Ⅰビル 5F

（株）日建学院
建築士定期講習本部事務局 行

郵便局の窓口で
「特定記録郵便」
により、送付して
ください。

特
定
記
録
郵
便

二級建築士定期講習申込書 在中

差出人
住所

２
級
建
築
士
定
期
講
習　

銀
行
振
込
申
込
用

銀行振込の方はこちらの用紙をご利用ください。
二級建築士定期講習用

依
頼
日
 

振
込
先
 

名
前
 

氏
名（
カ
ナ
） 

氏
名（
漢
字
） 

住
所
 

電
話
番
号
 

普
通
預
金
 

み
ず
ほ
銀
行
　
 第
十
集
中
支
店
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 

普
通
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 

振
込
指
定
 
電
信
扱
 

金
額
 

現
金
 

当
手
 

他
手
 

手
数
料
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

受 取 人  依 頼 人  

内 訳  

9
7
3
6
1
2
9

9
7
3
6
1
2
9

振
込
金
受
取
書
 

依
頼
日
 

漢
字
氏
名
 

住
所
 

銀
行
 

（
取
扱
店
） 

［
取
扱
店
→
お
客
様
］ 

［
取
扱
店
保
管
］ 

支
店
 

電
話
番
号
 

振
込
先
 
み
ず
ほ
銀
行
　
第
十
集
中
支
店
 

金
額
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

㈱
日
建
学
院
 

依 頼 人  受 取 人  上
記
の
金
額
正
に
受
取
り
ま
し
た
。
 

普
通
 

預
金
 

種
目
 

口
座
 

番
号
 
9
7
3
6
1
2
9

銀
行
振
込
払
込
受
付
証
明
書
 

（
お
客
さ
ま
用
）
 

依
頼
日
 

漢
字
氏
名
 

住
所
 

銀
行
 

（
取
扱
店
） 

［
取
扱
店
→
お
客
様
］ 

支
店
 

電
話
番
号
 

振
込
先
 
み
ず
ほ
銀
行
　
第
十
集
中
支
店
 

金
額
 

平
成
　
　
年
　
　
月
　
　
日
 

㈱
日
建
学
院
 

依 頼 人  受 取 人  上
記
の
金
額
正
に
受
取
り
ま
し
た
。
 

￥
1
0
0
0
0

￥
1
0
0
0
0

￥
1
0
0
0
0

（
　
　
　
）ー
　
　
　
ー
 

（
　
　
　
）ー
　
　
　
ー
 

（
　
　
　
）ー
　
　
　
　
ー
 

手
数
料
　
　
円
 

手
数
料
　
　
　
円
 

㈱
日
建
学
院
 

カ
）
ニ
ッ
ケ
ン
ガ
ク
イ
ン
 

受 講 申 込 書 貼 付 用  

〈
注
意
〉
 

○
　
必
ず
受
講
者
の
個
人
名
で
振
り
込
み
、
氏
名（
漢
字
、カ
ナ
）を
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。
 

※
取
扱
銀
行
へ
の
お
願
い
 

○
   
全
て
の
受
付
印
に
漏
れ
無
く
押
印
し
、こ
の
振
込
依
頼
票
以
外
は
依
頼
人
に
お
返
し
く
だ
さ
い
。
 

◎
太
枠
内
を
黒
ボ
ー
ル
ペ
ン
で
 

　
ご
記
入
く
だ
さ
い
。
 

取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

1
取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

2

取
扱
銀
行
 

受
付
印
 

3

電
信
 
振
込
依
頼
票
 



〈
キ
リ
ト
リ
〉
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A
T
M
等
機
械
で
発
行
さ
れ
た
明
細
票
で

は
受
講
申
込
は
で
き
ま
せ
ん
。
 

必
ず
窓
口
に
て
払
い
込
ん
で
く
だ
さ
い
。
 

ご
注
意
 

　
本
票
を
汚
し
た
り
、
折
り
曲
げ
た

り
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。
 

　
こ
の
受
領
証
は
、
払
込
み
の
証
拠

と
な
る
も
の
で
す
か
ら
大
切
に
保
存

し
て
く
だ
さ
い
。
 

○
受
講
料
は
こ
の
用
紙
で
必
ず
窓
口
に
て
払
い
込
ん
で
く
だ
さ
い
。
 

○
払
込
手
数
料
は
、
払
込
人
負
担
で
す
。
 

○
振
込
金
受
取
書
は
受
講
料
払
い
込
み
の
証
拠
と
な
る
も
の
で
す
。
 

　
領
収
書
は
、
こ
の
振
込
金
受
取
書
で
代
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

そ
れ
以
外
の
領
収
書
は
、
発
行
し
ま
せ
ん
。
 

○
ご
依
頼
人
住
所
氏
名
は
、
受
講
申
込
者
住
所
氏
名
を
ご
記
入
く
だ
さ
い
。
 

○
納
入
し
た
受
講
料
は
、
納
入
し
た
後
に
お
い
て
は
返
還
い
た
し
ま
せ
ん
。
 

こ
の
払
込
受
付
証
明
書（
取
扱
銀
行

振
込
印
附
の
あ
る
も
の
）を
受
験
申

込
書
の
所
定
の
箇
所
に
必
ず
全
面

の
り
付
け
し
て
貼
り
付
け
て
く
だ
さ
い
。
 

ご
注
意
と
お
願
い
 



 


